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Kl. 13:38 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 13:38 
Mikkel Dencker (DF): 
Nu er det jo rart, at hr. Hækkerup stiller spørgs- 
mål, så jeg får mere taletid, for jeg blev ikke fær- 
dig i min ordførertale. Jeg kan oplyse hr. Hæk- 
kerup om, at i Dansk Folkeparti føler vi os ikke 
forpligtet af EU-samarbejdet på samme måde 
som de såkaldte japartier, som hr. Nick Hække- 
rup selv indgår i. Vi tager stilling fra sag til sag, 
hvad vi synes er fornuftigt, og hvad der er godt, 
og det, der ikke er fornuftigt og ikke er godt, . 
stemmer vi imod. 

Kl. 13:39 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak til ordføreren. Vi går videre til SF's ordfører, 
hr. Jesper Petersen. 

Kl. 13:39 
(Ordfører) 
Jesper Petersen (SF): 
Generelt mener SF, at der i L 32 ligger en række 
fornuftige opstramninger og tilpasninger til EU- 
retten. Den hidtidige rabat, der har været givet i 
forbindelse med kantinemoms, er reelt et udtryk 
for at lade andre skatteydere give tilskud til kan- 
tinedrift, og der vil det med nye regler som kon- 
sekvens af L 32 blive mere retfærdigt. Det er sta- 
dig muligt at stå for billig kantinedrift for sine 
medarbejdere, som der ikke skal tjenes penge 
på, men man skal tage indkøbs- eller fremstil- 
lingsprisen, og der skal betales en tilsvarende 
moms. 

Også vedrørende brugen af omvendt beta- 
lingspligt for moms kan vi forhåbentlig se frem 
til, at der bliver mindre risiko for momsunddra- 
gelse, og at det bliver nemmere at administrere 
reglerne. 

Miljømæssigt er det positivt, at spildevands- 
afgiftrabatten til særlig forurenende erhverv 
med L 32 nedsættes. SF vil dog i udvalgsarbej- 
det se nærmere på specielt de miljømæssige 
aspekter i forslaget og sikre, at det ikke bliver til 
skade for den kollektive trafik. Kompensationen 
til de regionale busselskaber skal være tilstræk- 
kelig og hellere være direkte til selskaberne end 
via bloktilskud. Så SF forholder sig afventende, 
men absolut ikke afvisende over for forslaget. 

Kl. 13:40 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak til ordføreren. Vi går videre til hr. Henrik : 
Rasmussen som ordfører for Det Konservative 
Folkeparti. 

Kl. 13:40 
(Ordfører) 
Henrik Rasmussen (KF): 
Den Konservative ordfører, hr. Lars Barfoed, kan 
ikke være til stede, og jeg skal derfor kort rede- 
gøre for De Konservatives holdning til lovforsla- 
get. 

Ligesom det var tilfældet for lovforslag, nr. 
L 31, der netop er blevet behandlet, drejer dette 
forslag sig i sin væsentlighed om en række for- 
skellige tilpasninger af lovgivningen med den 
hensigt at bringe danske regler og praksis i over- 
ensstemmelse med EU-retten; der er her tale om 
momsregler og regler om energiafgifter. 

Det Konservative Folkeparti mener naturlig- 
vis, at retstilstanden i Danmark skal være i over- 
ensstemmelse med EU-retten. Vi har jo selv væ- 
ret med til at udforme reglerne i EU og har en in- 
teresse i, at de øvrige medlemslande i EU også 
overholder dem. Så skal vi selvfølgelig også selv 
gøre det. Derfor kan Det Konservative Folkepar- 
ti støtte lovforslaget. 

Vi er opmærksomme på, at det fra nogle sider 
har været gjort gældende, at lovforslaget går vi- 
dere, end hvad der er nødvendigt i forhold til 
EU. Som udgangspunkt må vi imidlertid lægge 
Skatteministeriets vurdering til grund. Men fra 
konservativ side vil vi som altid se på de hen- 
vendelser, der kommer til udvalget og medvirke 
til et grundigt og konstruktivt arbejde med lov- 
forslaget i udvalget; det gælder bl.a. de bekym- 
ringer, nogle har udtrykt om, at lovforslaget kan 
risikere åt forringe sunde madordninger i virk- 
somhederne. 

Samtidig skal jeg også her hilse fra Ny Allian- 
ces ordfører, hr. Anders Samuelsen, som ikke 
kan være til stede, og meddele, at Ny Alliance 
støtter forslaget. 

Kl. 13:42 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak til ordføreren. Vi går videre til Det Radikale 
Venstres ordfører, hr. Niels Helveg Petersen. 

Kl. 13:42 
(Ordfører) 
Niels Helveg Petersen (RV): 
Jeg vil gerne allerførst understrege, at Danmark 
selvfølgelig bør leve op til sine forpligtelser i 
henhold til EU-retten og indrette vores lovgiv- 
ning efter EU-retten, også når der som her er tale 
om en dom fra EF-Domstolen, som har fundet, 
at danske momsregler er i strid med direktiver- 
ne. Det er en selvfølge for os, og jeg kan jo ikke 
lade være med at undre mig over, at regeringens 
parlamentariske grundlag, Dansk Folkeparti, 


